

18.04.2013

**1. Friedhofstraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	500	7,5	3750	19,00 €	71.250,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	500	7,5	3750	12,00 €	45.000,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>116.250,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	4	16.000,00 €	<u>64.000,00 €</u>

**2. Friedrich - Dannemann - Straße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

wegen SWT Leitungsarbeiten evtl. Belagssanierung erst im 2014

Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	700	7,5	5250	19,00 €	99.750,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	700	7,5	5250	12,00 €	63.000,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>162.750,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	4	16.000,00 €	<u>64.000,00 €</u>

**3. Hartmeyerstrasse. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	950	7,5	7125	19,00 €	135.375,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>135.375,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	4	24.000,00 €	<u>96.000,00 €</u>

**4. Philosophenweg. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	1150	7,5	8625	19,00 €	163.875,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	1150	7,5	8625	12,00 €	103.500,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>267.375,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	6	18.000,00 €	<u>108.000,00 €</u>

**5a. Rappenberghalde. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Abschnitt: Kraftwerk bis zur L371

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	850	4	3400	14,00 €	47.600,00 €
Vorprofilierung, fräsen	150	4	600	12,00 €	7.200,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>54.800,00 €</u></b>

**5b. Rappenberghalde. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Abschnitt: Campingplatz bis zum Kraftwerk

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	450	4	1800	14,00 €	25.200,00 €
Vorprofilierung, fräsen	150	4	600	12,00 €	7.200,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>32.400,00 €</u></b>

**6. Wilsonstraße + Alte Landstraße . Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Alte Landstraße Abschnitt K6900 bis zur Wilsonstraße

Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	1250	7,3	9125	19,00 €	173.375,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	600	7,3	4380	12,00 €	52.560,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>225.935,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	2	16.000,00 €	<u>32.000,00 €</u>

7. **Tessinstraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**  
Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	500	6,5	3250	19,00 €	61.750,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	500	6,5	3250	12,00 €	39.000,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>100.750,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	3	24.000,00 €	<u>72.000,00 €</u>

8. **Sengentalstraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**  
Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	300	6,5	1950	19,00 €	37.050,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	300	6,5	1950	12,00 €	23.400,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>60.450,00 €</u></b>

9. **Lustnauer Straße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**  
Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	900	7,5	6750	19,00 €	128.250,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	400	7,5	3000	12,00 €	36.000,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>164.250,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	4	24.000,00 €	<u>96.000,00 €</u>

**10. Alberstraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Abschnitt östlich der Stuttgarterstraße  
Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	200	7,7	1540	19,00 €	29.260,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	200	7,7	1540	12,00 €	18.480,00 €
<b>Summe:</b>					<b><u>47.740,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	1	16.000,00 €	<u>16.000,00 €</u>

**11. Schaffhausenstraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	1700	6	10200	19,00 €	193.800,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	800	6	4800	12,00 €	57.600,00 €
<b>Summe:</b>					<b><u>251.400,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	0		<u>0,00 €</u>

**12. Gartenstraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Abschnitt Stuttgarterstraße- Nürtingerstraße  
Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	520	7,5	3900	19,00 €	74.100,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	520	7,5	3900	12,00 €	46.800,00 €
<b>Summe:</b>					<b><u>120.900,00 €</u></b>
Barrierefreier Umbau von Haltestellen		St.	4	24.000,00 €	<u>96.000,00 €</u>

**13. Bismarckstraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

Abschnitt TSV Lustnau - Kusterdinger Straße

Ausführung wie "Im Schönblick 2013"

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	750	7	5250	19,00 €	99.750,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	300	7	2100	12,00 €	25.200,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>124.950,00 €</u></b>

**14. Fürststraße. Belagssanierung, Asphalt Dünnschichtbelag**

als Fahrradstraße, Fahrbahnbreite (ohne Parkstreifen)

**Kostenschätzung**

Leistungsbeschreibung	Länge m	Breite m	Fläche m2	EP	Summe Brutto:
Dünne Schichten DSK	1200	7	8400	19,00 €	159.600,00 €
Vorprofilierung, fräsen zum Teil Vollausbau	700	7	4900	12,00 €	58.800,00 €
				<b>Summe:</b>	<b><u>218.400,00 €</u></b>